
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XXIX  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Psalmista wzywa nas: „Pośród narodów głoście chwałę Pana”. Uczniowie faryzeu-

szów i zwolennicy Heroda sprawdzają natomiast wiarygodność Jezusa, którego życie 
jest głoszeniem chwały Ojca. Nasłani przez faryzeuszów mówią do Jezusa: „Nauczy-
cielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci 
nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką”. Kategoria „prawda” zajmuje szcze-
gólne miejsce w Bożym planie zbawienia. Nie tylko inni mówią o Synu Bożym, że jest 
prawdomówny i naucza prawdy. On sam stwierdza, że jest prawdą. Nawet pytanie-
pułapka faryzeuszów nie jest w stanie wytrącić Jezusa z równowagi i zaburzyć Jego 
wewnętrzne przekonania. Również Duch Święty, Pan i Ożywiciel, jest Duchem 
Prawdy. 

Nie tylko za czasów Jezusa, ale także dzisiaj potrzeba nauczycieli prawdomównych. 
Takich, dla których obce będą kategorie: pustosłowie, demagogia, tani populizm czy 
chwilowa popularność bez względu na cenę. Prawość myślenia i mówienia zakłada 
najpierw prawość życia. Wpatrując się w postać Jezusa, rozmawiającego z uczniami 
faryzeuszów i zwolennikami Heroda, warto zastanowić się: jak głosić chwałę Pana ży-
jąc w prawdzie? Bł. ks. Jerzy Popiełuszko w jednym z kazań wyjaśniał: „Aby pozostać 
człowiekiem wolnym duchowo, trzeba żyć w prawdzie. (…) Życie w prawdzie, to dawa-
nie prawdzie świadectwa na zewnątrz, to przyznanie się do niej i upominanie się o nią 
w każdej sytuacji. Prawda jest niezmienna. Prawdy nie da się zniszczyć taką czy inną 
decyzją, taką czy inną ustawą. Jesteśmy powołani do prawdy, jesteśmy powołani do 
świadczenia o prawdzie w swoim życiu”. Mówił też: „Żyć w prawdzie to być w zgodzie 
ze swoim sumieniem”. Uczył, że wolność jest przede wszystkim wolnością od lęku, 
ale też wolnością sumienia, bo „sumienie jest taką świętością, że nawet sam Bóg su-
mienia ludzkiego nie ogranicza”. 

Mając przed oczyma tych wszystkich, którzy głoszą chwałę Pana pośród narodów, 
prośmy Maryję, „Niech (…) pomoże nam w wypowiedzeniu naszego „tak” wobec pilnej 
potrzeby, by Dobra Nowina Jezusa rozbrzmiewała w naszych czasach. Niech nam wy-
jedna nowy zapał, aby wszystkim zanieść Ewangelię życia, która zwycięża śmierć. 
Niech wstawia się za nami, byśmy mogli zyskać świętą śmiałość poszukiwania nowych 
dróg, aby do wszystkich dotarł dar zbawienia” (papież Franciszek).   
            ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 22.10.2023 - XXIX Niedziela Zwykła 
8:30 – za + koleżankę Agatę Jambor w 10. rocznicę śmierci 
10:30 – 1. za wstawiennictwem MB i św. Jadwigi do Opatrzności Bożej za podzięko-

waniem za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę i zdro-
wie dla Bernarda Nolepa z okazji 60. rocznicy urodzin, za żonę i dzieci z ro-
dzinami 

2. za + Wiolettę Sprancel o radość życia wiecznego 
14:00 – Nabożeństwo Różańcowe 

- CHRZEST ŚWIĘTY – Marii Antoniny Romaniszyn 
 

PONIEDZIAŁEK – 23.10.2023 
17:35 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ Gertrudę i Eryka Lisek, ich + syna Engelberta oraz za ++ z rodzin Stiebler 
 

WTOREK - 24.10.2023 
14:30 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ z rodzin Okos, Szlapa i Twardawski, + męża Stefana o radość życia 

wiecznego 
 

ŚRODA – 25.10.2023 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – do Opatrzności Bożej i NMP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o zdrowie, w intencji Teresy z okazji 50. rocznicy urodzin oraz w intencji męża 
i synów 

 

CZWARTEK - 26.10.2023 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – Msza św. szkolna – za + Ryszarda Pasoń i + żonę Helenę oraz ++ krewnych 

o radość życia wiecznego 
 

PIĄTEK - 27.10.2023 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za + żonę Antoninę w dniu urodzin o radość życia wiecznego 
 

SOBOTA - 28.10.2023 – święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ Jadwigę i Pawła Witek, + córkę Annę (s. Goretti) oraz ++ synów Sylwestra 

i Józefa 
 

NIEDZIELA - 29.10.2023 - XXX Niedziela Zwykła – ZMIANA CZASU NA ZIMOWY 
8:30 – za + mamę Erykę Rusek w 6. rocznicę śmierci, + ojca Mariana, ++ rodzeństwo, ++ z rodziny 

i dusze w czyśćcu cierpiące 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobro-

dziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia wiecznego 
2. za ++ Hiacynta i Agnieszkę Wrzeciono, + córkę Marię, ++ synów Pawła i Józefa, sy-

nową Marię, ++ Piotra i Marię Kurek oraz za + męża Jana Morcinek 
14:00 – Nabożeństwo Różańcowe 

Porządek Mszy Świętych 22.10. – 29.10.2023 
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¨ Nabożeństwa Różańcowe - w dni powszechne o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 14. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 

Mszy św. 
¨ Intencje mszalne na 2024 - można zamawiać intencje mszalne na nowy rok. 
¨ Różańce za zmarłych z wypominek przed Uroczystością Wszystkich Świętych 

i Dniem Zadusznym, będą odmawiana od poniedziałku 30.10. do piątku 3.11. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Koncert zespołu „Universe” na rzecz opolskiej katedry - w niedzielę 22.10. w auli semi-

naryjno-wydziałowej w Opolu (ul. Drzymały 1) odbędzie się koncert zespołu Universe. Kon-
cert rozpocznie się o godz. 18:00. Bilety-cegiełki w cenie 50, 60, 70 zł nabyć można na por-
tierni Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego, w kancelarii parafii katedralnej, na 
furcie Kurii Diecezji Opolskiej. Całkowity dochód zostanie przeznaczony na renowację opol-
skiej katedry. 

¨ Tydzień Misyjny - w dniach 22-28.10. będziemy przeżywali Tydzień Misyjny. W tym roku 
towarzyszy mu hasło: «Misje sercem Kościoła». Niech ten czas stanie się szczególnym cza-
sem modlitwy za misje i misjonarzy, zwłaszcza pochodzących z naszej diecezji. 

¨ Pielgrzymka Bractwa Świętego Józefa - duszpasterze bractwa zapraszają na pielgrzymkę 
do Branic, Bruntala i Karlovej Studanki. Wyjazd zaplanowano w sobotę 28.10. w godzinach 
porannych. Miejsca wyjazdu i godziny (zależne od ilości zgłoszeń) zostaną podane osobom 
zapisanym. Koszt 190 zł. Na pielgrzymkę zapraszamy członków wspólnoty wraz z rodzinami 
oraz zainteresowanych wstąpieniem do niej. Zob. www.bractwoswjozefa.pl 

¨ Jubileusz w sanktuarium w Opolu-Winowie - Siostry Szensztackie z Winowa serdecznie 
zapraszają na świętowanie 25. rocznicy umieszczenia symbolu Ducha Świętego w Sanktua-
rium Coenaculum w Opolu-Winowie. Uroczystość odbędzie się w niedzielę 29.10. o godz. 
10:30. 

¨ Peregrynacja relikwii bł. Rodziny Ulmów w diecezji opolskiej - w dniach od 28.10. 
do 4.11. będziemy gościli relikwie bł. Rodziny Ulmów. Okazję do wspólnej modlitwy 
i uczczenia relikwii zaplanowaliśmy w następujących parafiach: NSPJ w Raciborzu (28-
29.10.); Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy (29.10.); św. Eugeniusza de Mazenod w Kędzie-
rzynie-Koźlu (30.10.); Matki Bożej Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu (31.10.); św. Michała 
Archanioła w Opolu-Półwsi (1.11.); Przemienienia Pańskiego w Opolu (2.11.); Matki Bożej 
Wspomożenia Wiernych w Kluczborku (3.11.) oraz św. Apostołów Piotra i Pawła w Nysie 
(4.11.). 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(15.10.) kolekta wyniosła: 2023 zł. W Dzień papieski na Fundację Nowego Tysiąclecia: 526 
zł. W tę niedzielę koleta na misje. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Sportowej. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Ciołkowskiego i Geodetów. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Jak rozwiązać życiowy problem? Bracie, trzeba Cię wywrócić na drugą stronę, wrzucić do Bo-
żej pralki, ze wstępnym Cię wyprać i na 1100 odwirować”.   ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Policjant zatrzymuje kobietę jadącą samochodem: 
- Dzień dobry, przekroczyła pani 50… 
- Nie, to tylko ten kapelusz mnie tak postarza… 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 48. 

Zasadnicza konstrukcja Kościoła na ziemi jest taka, że mimo wielości Kościołów lokalnych, 
diecezji i parafii, mimo wielości członków, Bożych darów, pełnionych funkcji, sytuacji i sposo-
bów życia, stanowi jedną rzeczywistość. Nazywa się ją „świętą tajemnicą jedności”, a częściej 
jednością katolicką. Jest to jedność wyjątkowa. Jej specyfika pochodzi stąd, że jest rzeczywisto-
ścią bosko-ludzką, a elementem, który ją wyróżnia, jest zupełnie wyjątkowa relacja między jed-
nością a wielością, różnorodnością, bogactwem.  

W dokumentach Soboru Watykańskiego II nie ma osobnego wykładu na temat pojęcia kato-
lickiej jedności. Z ogólnej wymowy niektórych stwierdzeń można wnioskować, że oznacza ona 
specyficzny sposób, w jaki pierwiastek boski i pierwiastek ludzki zespalają się ze sobą w rzeczy-
wistości Kościoła. Ma ona swój prawzór w jedności Trójjedynego Boga. Chodzi o jedność 
w Bogu, która jest w najpełniejszym sensie jednością komunijną, jest wspólnotą osób jednej na-
tury – jeden Bóg w trzech Osobach.  

Analogicznie komunijna jedność Kościoła oznacza różnoraki udział w jednej i tej samej wspól-
nej istocie: w jednym Bogu, w jednym Pośredniku Jezusie Chrystusie, w jednym Duchu, 
we wspólnej wierze, w tym samym chrzcie i Eucharystii. Dlatego w gruncie rzeczy komunia 
Kościoła jest tajemnicą jedności w różnorodności i wielości. Jako taka nie stanowi jakiegoś mo-
nolitu, lecz pluralistyczną strukturę komunii, nadaną Kościołowi przez Boga i Kościołowi za-
daną, w drodze ku ostatecznemu spełnieniu w królestwie Bożym. Przewidziana w odwiecznym 
zamyśle Boga, jest raz na zawsze ustanowiona przez Chrystusa, a równocześnie w Duchu Świę-
tym musi być ciągle na nowo urzeczywistniana. Nie zagraża jej „wielkie bogactwo różnorodno-
ści”, lecz „grzech i ciężar jego konsekwencji”, waśnie, spory, podziały. bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


